
USNESENÍ

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 15. 3. 2023

Schválení programu zasedání zastupitelstva města

usnesení č. 1/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 7, Zdrželo se: l, Nehlasovalo: O

Návrh rozpočtového opatření č. l města Beroun pro rok 2023

usnesení č. 2/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Rozpočtové opatření č. l města Beroun pro rok 2023.

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí Důvodovou zprávu pro Rozpočtového opatření č. l
města Beroun pro rok 2023 a přílohu Rozpisu Rozpočtového opatření č. l pro město Beroun pro rok
2023.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 6, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

Informace o převzetí záštit v roce 2022

usnesení č. 3/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci o převzetí záštit v roce 2022.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výhled počtu žáků v berounských základních školách do roku 2028 a návrh na uzavření

smluv o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné obci

usnesení č. 4/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podepsáním Smlouvy o spolupráci při plnění povinné školní
docházky v jiné obci mezi městem Beroun a obcí Hýskov v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: O

usnesení č. 5/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podepsáním Smlouvy o spolupráci při plnění povinné školní
docházky v jiné obci mezi městem Beroun a obcí Chyňava v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: O

usnesení č. 6/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podepsáním Smlouvy o spolupráci při plnění povinné školní
docházky v jiné obci mezi městem Beroun a obcí Nižbor v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: O

1/8



usnesení č. 7/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s podepsáním Smlouvy o spolupráci při plnění povinné školní
docházky v jiné obci mezi městem Beroun a obcí Srbsko v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: O

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v roce 2023jia
zájmovou činnost - l. pololetí 2023

usnesení č. 8/2023

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na zájmovou
činnost na rok 2023, a to následujícím subjektům:

• Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace, IČO: 71294643, U Stadionu 787,
266 Ol Beroun, na "Celoroční aktivity ve spolupráci s městem Beroun" ve výši 31 500 Kč.

• D^— P^—, nar. j^^^^^B, bytem •^^II^^B^^MBeroun, na "Koncert
pro onkologii" ve výši 29 400 Kč.

• MB^I Č^B, nar. •^•^•, bytem j^^BJ^B^^B^— Srbsko, na "Pořádání
hudebních akcí v hospůdce U Krobiána, Karlštejnská 12, 266 Ol Beroun - Hostím" ve výši 34 300
Kč.

• Ing. Hana Marešová, IČO: 71869018, Vorlova 435, 266 Ol Beroun, na "Letní kulturní akce
před BARRANDE" ve výši 49 900 Kč

a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito subjekty.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyhodnocení žádostí podaných na základě dotačního programu "Poskytování dotací na
sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2023"

usnesení č. 9/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s rozdělením dotací dle návrhu Komise pro sport a sportovní
dotace z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost pro rok 2023 v celkové výši 5. 500. 000, - Kč v
navrhované podobě:

l. TJ Lokomotiva Beroun, z. s„ IČO: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266
Ol Beroun, ve výši 896. 100,- Kč

2. HC Berounští medvědi z. s., IČO: 47513071, se sídlem Česká 47/3, 266 Ol Beroun, ve

výši 615. 900,- Kč

3. SPORT EDEN BEROUN z. s„ IČO: 3226751, se sídlem Pod Homolkou 1482, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun, ve výši 686.700,- Kč

4. Český lev - Union Beroun, z. s., IČO: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun, ve výši 462. 300,- Kč

5. Piranhas Beroun, z. s., IČO: 3810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun, ve výši 445.200,- Kč

2/8



6. SK Kelti 2008, z. s., IČO: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 Ol
Beroun, ve výši 301. 800,- Kč

7. TC R.A. K., z. s., IČO: 26648032, se sídlem Královské Údolí 425, 267 Ol Králův Dvůr, ve
výši 441. 800, - Kč

8. TJ Sokol Beroun pob. spolek, IČO: 14799472, se sídlem Nábřeží U sokolovny 510/1,
Beroun- Město, 266 Ol Beroun, ve výši 329. 000,- Kč

9. SK Cembrit Beroun - Závodí, z. s., IČO: 47514388, se sídlem Zborovské nábřeží 969,
Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, ve výši 229. 900,- Kč

10. Judo víc sport, z. s., IČO: 1188321, se sídlem Druhá 38, 267 12 Loděnice, ve výši
195. 400,- Kč

11. Basketbalový klub Beroun, z. s„ IČO: 47560720, se sídlem Slavašovská 575/18,
Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, ve výši 151.000,- Kč

12. LTC BEROUN, z. s., IČO: 47513870, se sídlem Štěpánková 612/7, 266 Ol Beroun-Město,
ve výši 142. 900, - Kč

13. Double Cookies, z. s„ IČO: 06334181, se sídlem Havlíčkova 178/2, 266 Ol Beroun, ve

výši 85.000,- Kč

14. TJ Kráso Beroun, IČO: 26993317, se sídlem U Rybníka 22, Beroun-Jarov, 266 Ol Beroun,
ve výši 82.700,- Kč

15. IPPON KARATE KLUB SHOTAKAN BEROUN, z. s., IČO: 4686349, se sídlem Hostimská
131/11, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, ve výši 82. 200,- Kč

16. TRITON Beroun klub sportovních potápěčů, z. s., IČO: 13255681, se sídlem Třída
Míru 1208/20, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, ve výši 75. 300,- Kč

17. Aikido Ikeda Dojo Beroun, z. s., IČO: 5684269, se sídlem Dobrovského 385/4, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun, ve výši 48.300,- Kč

18. Florbal Pro Beroun z. s„ IČO: 8208000, se sídlem Tovární 45, Beroun-Město, 266 Ol

Beroun, ve výši 45. 400,- Kč

19. Liehne Zdeněk,

výši 35. 000, -Kč
bytem 266 Ol Beroun-Město, ve

20. TKD Kelti Beroun, IČO: 22771581, se sídlem Plzeňská 187/61, Beroun-Město, 266 Ol

Beroun, ve výši 34. 100,- Kč

21. Klub biatlonu Beroun, p. s„ IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun, ve výši 30. 200,- Kč

22. Nevelóš Tibor, bytem 266 Ol Beroun, (zastoupen

3/8



zákonným zástupcem Ing. Janem Nevelóšem), ve výši 30. 000, - Kč

23. Elán Sport, z. s„ IČO: 22868291, se sídlem Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun, ve výši
23.000,-Kč

24. Liehne Irena,

výši 15. 000,- Kč

bytem

bytem

Hlasování: Pro; 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

25. Liehnejan,
15.000,- Kč.

266 Ol Beroun-Město, ve

266 Ol Beroun-Město, ve výši

Žádost o poskytnutí dotace - Bikemaraton Beroun

usnesení č. 10/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 120 000
Kč na akci Bikemaraton Beroun, jejímž pořadatelem je Kolo pro život, z. s., IČO: 03401707, se sídlem
Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00, Praha l.
Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

Bezúplatný převod pozemku p. č. 2193/22 v k. u. Beroun - UZSVM

usnesení č. 11/2023

Zastupitelstvo města Beroun souhlasíš bezúplatným převodem vlastnického práva k pozemku^ p. č.
2193/22 v k. u. Beroun z vlastnictví ČR- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO:
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Beroun a to za
omezujících podmínek v tomto znění:

l. Město Beroun (dále jen „nabyvatel") se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat
jej pouze ve veřejném zájmu k účelům vyplývajícím z ustanovení ČI. II. odst. 2 této smlouvy.
Převáděný majetek nelze využívat k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné
činnosti, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět. Toto
omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k
převáděnému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že porušením podmínky stanovené v odst. l tohoto Článku je stav,
kdy výsledkem níže uvedeného výpočtu bude hodnota vyšší než "20" (/%). Výpočet skutečné
míry hospodářského využití příslušné nemovitosti v daném kalendářním roce bude založen na
poměru plochy zaujímající hospodářskou činnost k celkově využitelné ploše převáděného
majetku, s přihlédnutím k počtu dnů hospodářského využívání, a to dle níže uvedeného vzorce:

Suma [Ai;M6s/366]

B*C
-*100< 20%

kde údaje ve vzorci znamenají:
Alaž 365/366 plocha nemovitosti z celkové využitelné plochy nemovitosti využita konkrétní den

kalendářního roku k hospodářské (ve smyslu komerční či jiné výdělečné) činnosti (v m2)

4/8



Suma [Ai,. A365/366i součet A za všechny kalendářní dny kalendářního roku (v m2)
B celková využitelná plocha nemovitosti (v m )
C celkový počet dnů kalendářního roku (tj. 365 resp. 366 v přechodném roce)

3. Smluvní strany se dohodly, že za hospodářskou činnost se dále nepovažuje taková činnost,
která je považována ve smyslu Sdělení komise o pojmu státní podpora uvedeném v ČI. 107
odst. l Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01) za činnost nehospodářskou.

4. Bude-li nabyvatel převáděný majetek využívat k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či
jiné výdělečné činnosti anebo bude-li převáděný majetek nabyvatelem pronajímán či přenechán
do pachtu, nebo bude takové nakládání nabyvatelem trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní
pokutu ve výši 25. 787, 00 Kč. Pakliže by nebylo možné výši smluvní pokuty stanovit tímto
způsobem, použije se pro výpočet uvedené procento z ceny zjištěné dle oceňovacího předpisu
platného ke dni vkladu vlastnického práva nabyvatele do katastru nemovitostí. Bude-li zjištění
smluvní pokuty spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případné s jinými účelně
vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit tyto náklady, a to ve lhůtě 15
kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce k zaplacení smluvní
pokuty.

5. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti uvedené
v odst. l tohoto článku ve vztahu ke každé jednotlivé převáděné nemovité věci tvořící
převáděný majetek. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli
vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být
toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

6. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 4 tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě 15 kalendářních
dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce k zaplacení smluvní pokuty.

7. Nabyvatel se zavazuje, že v případě změny územního/regulačního plánu/rozhodnutí o umístění
stavby uvedeného v ČI. II. odst. 2 této smlouvy, na základě které již převáděný majetek nebude
určen k zastavění veřejně prospěšnou stavbou, převede převáděný majetek ve stejném
faktickém i právním stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení bezúplatně zpět převodci, a to
ve lhůtě do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti změny územního plánu nebo změny
regulačního plánu nebo nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby. Jestliže nebude možné
převáděný majetek bezúplatně převést zpět ve stejném faktickém i právním stavu
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a k omezení zřízeným dle ČI. V. této smlouvy, poskytne
nabyvatel ve stejné lhůtě převodci finanční náhradu ve výši ceny zjištěné převáděného majetku
podle cenového předpisu platného ke dni uzavření této smlouvy. Závazek nabyvatele dle tohoto
odstavce se sjednává na dobu 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva
k převáděnému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

8. Převodce je oprávněn provést kontrolu, zda jsou závazky nabyvatele z této smlouvy
dodržovány. Nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout součinnost, zejména umožnit
převodci šetření na místě a na výzvu převodce mu předložit požadované dokumenty. V případě
porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to ve
lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná výzva převodce k zaplacení
smluvní pokuty. Smluvní pokutu dle tohoto odstavce lze uložit i opakovaně.

5/8



A dále souhlasí se zřízením věcného práva v tomto znění:
Město Beroun (nabyvatel) jako povinný současně touto smlouvou zřizuje, v souladu s § 1761 zákona č.
89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného v ČI. II. odst. 2 této smlouvy, ve prospěch
převodce jako oprávněného k převáděnému majetku věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele
jako povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 10 let od
právních účinků vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva města

usnesení č. 12/2023

Zastupitelstvo města Beroun vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem
Beroun a zastupitelem Davidem Minaříkem podle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 5, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: O

Návrh na určení kompetencí a zajišťování úkolů místostarostúm

usnesení č. 13/2023

Zastupitelstvo města Beroun určuje kompetence místostarostů a v souladu s § 104 odst. l zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jim svěřuje zajišťování úkolů
v těchto oblastech:

místostarosta Ing. Michal Mišina - oblasti majetku a investic, dopravy, hospodářské správy,
místostarosta Mgr. Dušan Tomce - oblasti financí, územního plánování a regionálního rozvoje, školství
a volnočasových aktivit.
Hlasování: Pro: 12, Proti: l, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: O

Návrh na delegování zástupců města na valné hromady obchodních společností s
majetkovou účastí města

usnesení č. 14/2023

Zastupitelstvo města Beroun deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.
128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, místostarosty Ing. Michala
Mišinu a Mgr. Dušana Tomča jako zástupce města Beroun na všechny valné hromady, které se budou
konat v období od 16. 3. 2023 do 31. 12. 2026 v obchodních společnostech Vodovody a kanalizace
Beroun, a. s„ se sídlem Beroun, Mostníkovská 255, PSČ 266 41, IČO: 46356975 a VODA Zelivka, a. s.,
se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 26496224, v nichž má město Beroun

majetkovou účast, s tím, že každý z obou zástupců je oprávněn zastupovat město Beroun samostatné
a také zmocnit za sebe dalšího zástupce.
Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: O

Zřízení osadního výboru Zdeicina

usnesení č. 15/2023

Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun-Zdejcina Osadní výbor Zdejcina a určuje
počet jeho členů na sedm.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6/8



usnesení č. 16/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou Osadního výboru Zdejcina Bohumila Fenzela.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení c. 17/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členy Osadního výboru Zdejcina takto:
místopředseda Kamil Douděra
členové Jiří Vysloužil, Milan Spicar, Milan Sole, František Herc a Martina Vincencové.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zřízení osadního výboru Hostim

usnesení č. 18/2023

Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun-Hostim Osadní výbor Hostim a určuje
počet jeho členů na pět.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 19/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí předsedkyní osadního výboru Hostím Ing. Adélu Schmiedovou, Ph.D.
Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: O

usnesení č. 20/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členy Osadního výboru Hostím takto:
místopředsedkyně Mgr. Barbora Skálová, Ph. D.
členové MgA. Zuzana Wichterlová, Alice Zelenková a Ing. Václav Zykán.
Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: O

Zřízení osadního výboru larov

usnesení č. 21/2023

Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun-Jarov Osadní výbor Jarov a určuje počet
jeho členů na pět.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 22/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou Osadního výboru Jarov Daniela Průšu.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 23/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členy Osadního výboru Jarov takto:
místopředseda David Fábera,
členové Petr Smetana, Jan Houška a Jakub Miler.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7/8



Volba člena kontrolního výboru

usnesení č. 24/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí rezignaci Ing. Simony Boldi na funkci členky kontrolního
výboru Zastupitelstva města Beroun a zánik jejího členství v tomto výboru.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 25/2023

Zastupitelstvo města Beroun volí členkou kontrolního výboru Ing. Michaelu Svatošovou.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 1/2023 ze zasedání finančního výboru, konaného dne 22. 2. 2023

usnesení é. 26/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2023 ze zasedání finančního výboru,
konaného dne 22. 2. 2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Zápis č. 1/2023 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 20. 2. 2023

usneseníč. 27/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2023 ze zasedání kontrolního výboru,
konaného dne 20. 2. 2023.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Za DIS ze schůze Osadního výboru Zavadilka dne 5. l. 2023

usnesení č. 28/2023

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka, konaného
dne 5. l. 2023.
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne 17. 3. 2023

8/8


